
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОРИЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ТЕХНИКУМ» 
(КГБПОУ НМТ) 

«Об утверждении прейскуранта платных 
образовательных услуг на 2019/2020 учебный год» 

В соответствии с приказом министерства здравоохранения Красноярского 
края от 22Л2.2010 № 631-орг «Об утверждении Порядка определения платы (цен, 
тарифов) на услуги (работы, предоставляемые гражданам и юридическим лицам 
краевым государственным бюджетным или казенным учреждением 
подведомственному министерству здравоохранения Красноярского края», 
подпунктом 8 пункта 6.3.2 устава КГБПОУ НМТ утвержденного приказом 
министерства здравоохранения Красноярского края от 10.02.2014 № 59-орг,-

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прейскурант платных образовательных услуг на 2019/2020 
учебный год в КГБПОУ НМТ, согласно приложению №1, приложению №2 к 
настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по учебно - воспитательной работе Черток Наталье 
Сергеевне довести содержание приказа до студентов, обучающихся с 
полным возмещением затрат за обучение по основным профессиональных 
образовательным программам среднего профессионального образования. 

3. Заведующему цента трудоустройства и повышения квалификации 
Кузнецовой Галине Григорьевне довести содержание приказа до 
слушателей, обучающихся с полным возмещением затрат за обучение по 
дополнительным профессиональным образовательным программам. 

4. В срок до 05.04.2019 разместить на сайте Учреждения прейскурант цен на 
платные образовательные услуги. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 

г. Норильск 

28 марта 2019 г. № 45-орг 

Директор Т.Д. Терентьева 

Ознакомлен (а) дата 

Исп. Шубаркина А.Г. 



Приложение № 1 к приказу 
от 28.03.2019 № 45-ор 

Терентьева 

2019 г. 

ПРЕЙСКУРАТ 
платных образовательных услуг на 2019/2020 учебный год КГБПОУ НМТ 

№ 
п/п 

Код 
услуги 

Наименование услуг Год обучения Цена 
услуги, 

руб. 

Льготная 
цена 

услуги, 
руб.* 

1. 34.02.01 Обучение с полным 
возмещением затрат 
по основной 
профессиональной 
образовательной 
программе по 
специальности 
«Сестринское дело» 

Поступающие 
на 1 курс 

Учебный 
год 

50 967 45 870 1. 34.02.01 Обучение с полным 
возмещением затрат 
по основной 
профессиональной 
образовательной 
программе по 
специальности 
«Сестринское дело» 

Поступающие 
на 1 курс 

Семестр 25 483 22 935 

1. 34.02.01 Обучение с полным 
возмещением затрат 
по основной 
профессиональной 
образовательной 
программе по 
специальности 
«Сестринское дело» 

Продолжающие 
обучение 

Учебный 
год 

47 596 45 217 

1. 34.02.01 Обучение с полным 
возмещением затрат 
по основной 
профессиональной 
образовательной 
программе по 
специальности 
«Сестринское дело» 

Продолжающие 
обучение 

Семестр 23 798 22 608 

* применяется по разрешению директора КГБПОУ НМТ для детей -
инвалидов, многодетных семей и малообеспеченных категорий граждан на 
основании части 1 пункта 7 постановления Правительства Российской 
Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания платных 
образовательных услуг». 



Приложение № 2 к приказу 
от 28.03.2019 № 45-ор 

. Терентьева 

2019 г. 

ПРЕЙСКУРАТ 
платных образовательных услуг по дополнительным образовательным 

программа на 2019/2020 учебный год КГБПОУ НМТ 

№ 
п/п 

Наименование услуги Количество часов Цена услуги, руб. 

1. Обучение с полным 
возмещением затрат по 
дополнительным 
образовательным программам 

24 1 207 1. Обучение с полным 
возмещением затрат по 
дополнительным 
образовательным программам 

72 3 622 

1. Обучение с полным 
возмещением затрат по 
дополнительным 
образовательным программам 

144 7 244 

1. Обучение с полным 
возмещением затрат по 
дополнительным 
образовательным программам 

216 10 866 

1. Обучение с полным 
возмещением затрат по 
дополнительным 
образовательным программам 

288 14 488 

1. Обучение с полным 
возмещением затрат по 
дополнительным 
образовательным программам 

432 21 733 


